
 
 

 

  

 

 
COMUNE di OLIVETO CITRA 

Provincia di Salerno 
 

(www.comune.oliveto-citra.sa.it) 

 

Deliberazione della Giunta Comunale - COPIA       
                    

  

        L’anno DUEMILAVENTUNO, il giorno VENTINOVE, del mese di SETTEMBRE, alle ore 12:45 e ss.,  

convocata in via straordinaria per tutto il periodo di attuale emergenza epidemiologica da Covid-2019, si è tenuta la 

seduta della Giunta Comunale mediante teleconferenza audio/video con collegamento simultaneo fra tutti i 

partecipanti presenti in luoghi diversi, in esecuzione del decreto del Sindaco prot. n. 2878 del 21/03/2020. 

       Si dà atto che per l’odierna seduta in teleconferenza audio/video viene utilizzato applicativo telematico on-line 

gratuito che consente l’identificazione a vista di tutti i partecipanti.  

      All’appello risultano rispettivamente presenti e assenti i signori :   
      

  Presenti Assenti 

1 - PIGNATA Carmine SINDACO X  

2 - PALMIERI Raffaele VICESINDACO X  

3 - STABILE Alessandro ASSESSORE ESTERNO X  

4 - SENESE Serena ASSESSORE ESTERNO X  

5 - SENESE Italia  ASSESSORE ESTERNO X  

 

       Alla seduta in teleconferenza audio/video partecipa il Segretario Comunale, dott. Giovanni LAMATTINA, il 

quale provvede alla verbalizzazione avendo identificato con certezza tutti i partecipanti presenti on-line.  

       Il Sindaco, dr. Carmine PIGNATA, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

teleconferenza audio/video e invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

                

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione : 

 

              ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U.E.L., sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi mediante firma  

digitale dai Responsabili dei Servizi competenti; 

 

è stata, altresì, acquisita l’attestazione di copertura finanziaria della spesa espressa mediante firma digitale  

dal Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

N. 114 del Reg. 

  Data 29/09/2021   

 
 

Oggetto:  Approvazione “Sistema di misurazione e valutazione della 
            Performance (SMVP). 
 



 
 

 
 

A relazione del Sindaco, Dr. Carmine Pignata, su istruttoria del Servizio Finanze/Personale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 
➢ il D. lgs. 150/2009 (c.d. decreto Brunetta), in attuazione della L. 15/2009, ha introdotto sostanziali elementi di 

riforma della disciplina del lavoro pubblico, con particolare riferimento ai temi della valutazione delle strutture e 

del personale e della distribuzione degli incentivi; 

➢ tale decreto legislativo ha trovato conferme nella legge di riforma della P.A., articolo 17 della legge 124/2015; 

➢ il decreto lgs. 150/2009, aggiornato con il d. lgs. 74/2017, prevede all’art. 7 che “Le Amministrazioni pubbliche 

valutano annualmente la performance organizzativa e individuale. A tale fine adottano e aggiornano annualmente, 

previo parere vincolante del Nucleo di valutazione, il Sistema di misurazione e valutazione della performance. 

 

RITENUTO CHE: 

 

➢ la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e individuale è alla base della qualità del 

servizio pubblico offerto dall’ente, della valorizzazione delle competenze professionali, tecniche e 

gestionali, della responsabilità per risultati, dell’integrità e della trasparenza dell’azione amministrativa; 

➢ la contrattazione è ammessa nella materia della valutazione delle prestazioni, ai soli fini della 

corresponsione del trattamento accessorio e nei limiti stabili dalla legge, per il presente sistema si procede 

alla sola informativa sindacale. 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

➢ per l’adozione del SMVP è stato acquisito il parere preventivo vincolante dell’Organismo di Valutazione; 

➢ per quanto riguarda i dipendenti, il Sistema prevede la formazione di una graduatoria in base al punteggio 

ottenuto nella valutazione delle capacità individuali e nella valutazione della percentuale di 

raggiungimento dell’obiettivo individuale assegnato dal competente Responsabile di P.O.; 

 

VISTI :  

- lo Statuto comunale; 

- l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 

successive modificazioni. 
 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi in forma palese da tutti i partecipanti alla seduta in 

teleconferenza audio/video 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del dispositivo che 

segue: 
 

1) DI adottare il “Sistema di misurazione e valutazione della performance” (SMVP) allegato alla 

presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

2) DI dare atto di aver informato la RR.SS.UU. e le OO.SS. territoriali; 

3) DI dare atto che il suddetto Sistema verrà applicato in sede di valutazione del Piano della Performance 

2021 e successivi; 

4) DI dare la massima diffusione e informazione interna del presente provvedimento e disporre il suo 

inserimento nel sito web istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sottosezioni “Performance - Piano della performance” ai fini di generale conoscenza. 

 

GC n. 114 del 29/09/2021 



 
 

Il presente atto deliberativo, con separata, unanime votazione è dichiarato immediatamente eseguibile ad 

ogni effetto di legge. 

 
 

PARERE RESO AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL T.U.E.L. 
 

 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della proposta di deliberazione 

formalizzata con il presente atto. Si ATTESTA, altresì, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

                 29/09/2021 

Il Responsabile del Servizio Finaze/Personale 
F.to Luigi Buono 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Approvato e sottoscritto : 

        

                IL SINDACO                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F.to Carmine Pignata                                                                                          F.to Giovanni Lamattina 

 

 
  

Il  sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione :  
    
               E’ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi : 
  

- mediante affissione all’Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - 

T.U.E.L.); 
 

- nel sito informatico istituzionale di questo Comune (www.comune.oliveto-citra.sa.it). 
  
  

                 E’ stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari in data odierna.                  
                 (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 

Addì, 01/12/2021         
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                                                         F.to Ulderico Iannece 

 
 

Il  sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione : 

  

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.). 

 

   

 E’ divenuta esecutiva il giorno .............................................................................  :  
 

              decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

Addì, 01/12/2021  

                                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                       F.to Giovanni Lamattina 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale. 

 

Addì, 01/12/2021                                                                                  

                                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                   F.to Giovanni Lamattina 

 

 
 

Firme autografe sostituite con indicazione a stampa dei nominativi (art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/1993) 
                                                

 


